- 2)I9s)ony ayalis jp——

wuweldoidsade | NvaTI300WNOLYYI B -NiLsY1d [l

nvaT3iaow-au i

zcc uagal QO AIM [I9M ‘
m n..vo u m o J0vd

— zuy ‘Nnessey
Neune.g ‘3inqzjeg >

ageJjsiauyonig

[PDS ACD

‘) uyequasioxed (ID)
I MM 4epuly] (@F)
1 g49magpsmneq|Isuyds ¢0O31 @
=1 Aq pasamod sj@3sneq|[@po @
1 smoys3ni4 ()
S UsJdyesHs)YOIOIYISen-4ed-0y @
Im) ujeiseq sadallyzioH (9)
1 8Inydsayegspuly] ¥onJ -0y @
T (100g-n-1UIN) usxoequaseH (€)

. 9Yo9|a)segpuadnr g sdoysyJopm
ioin neqjjapowiuoyiey 7@ -yiise|d @

T 1eIsIe -Aljealy| uyequasis||spoi @

dAAN3O3IT

Shmen wnes | GZ0Z 0314 3SSIWNYAETIIA0W

uajeyaqion ueSumepuy ‘G202°01°90 :pueis




TAGES-PROGRAMM

ZEIT
ganztagig
ganztagig
ganztagig
ganztagig
ganztagig

ganztagig

ganztagig
ganztagig
ganztagig
ganztagig
09:45
10:00

10:00
10:00
10:30

10:15

10:45
10:45

11:00

11:00
11:30

11:45

12:00

12:00
12:30
12:30
12:45
13:15

13:30
13:30
13:45
14:00
14:00
14:30
14:30
14:45
15:00
15:00
15:15
15:30
15:45
15:45
16:00
16:00
16:00
16:30

Il Rc-MODELLBAU

SAMSTAG, 18. OKTOBER

Lego® Meets Slotcar und Technic-Actionflache

Modellbaustelle powerd by Katzlberger
RC-Truck Kinderfahrschule-Filhrerschein
Holzflieger basteln

Paketdrohne HELD l

Schaufahren im Hafenbecken und
Mini-U-Boot im Aquarium

Jugendbastelecke (10:30 - 12:00 Uhr,
13:00 - 14:30 Uhr und 15:00 - 16:00 Uhr)

Modelleisenbahn Kreativ-Werkstatt
Modell-Parkeisenbahn
Rundfahrten mit LKW-GroBmodell
RC-Auto Show

Workshop ,Modellbeschriftung*

Kinder RC-Car RIWA Geschicklichkeitsfahren
Lego®-Schnellbauwettbewerb
Flugshow Action Team EMFV Stromflieger

Workshop "Realistische Darstellung von Schlamm,
Schmutz und Dreck an Modellen"

Léschvorfuhrungen auf der Modellbaustelle
RC-Auto Show

Kinder/Jugend Holzflieger-Weitflug-Wettbewerb
mit Zuckerlabwurf

Lego®-Schnellbauwettbewerb
RIWA Hubschrauber Prasentation & Flugshow

Modellschiff-Kapitanspatent &
Geschicklichkeitsfahren

Workshop
"Detaillieren von Modellen mit Hilfe von 3D-Druck —
mogliche Einschréankungen im 3D-Druck”

Lego®-Schnellbauwettbewerb
Kinder RC-Car RIWA Geschicklichkeitsfahren
Siegerehrung "Lego®-Schnellbauwettbewerb"

RC-Auto Show

Workshop
"Holzschiffs Modellbau BLACK PEARL, Modul 1"

Flugshow Action Team EMFV Stromflieger
Modellschiff-Entenrennen

RC-Auto Show

Kinder RC-Car RIWA Geschicklichkeitsfahren
Lego®-Schnellbauwettbewerb

Workshop "Inszenierungen von Flugzeugmodellen —
Fotografieren von Flugzeugmodellen im Flug"

Flugshow Action Team EMFV Stromflieger
RC-Auto Show

Kinder/Jugend Holzflieger-Weitflug-Wettbewerb
mit Zuckerlabwurf

Lego®-Schnellbauwettbewerb
Loéschvorfuhrungen auf der Modellbaustelle
RIWA Hubschrauber Prasentation & Flugshow

Workshop
"Holzschiffsmodellbau BLACK PEARL, Modul 2"

RC-Auto Show
Fliegen aus SpaB - Die Fuchsjagd

Modellschiff-Kapitanspatent &
Geschicklichkeitsfahren

Lego®-Schnellbauwettbewerb
Siegerehrung "Lego®-Schnellbauwettbewerb"

I Leco®

ORT

Halle 12
Halle 13
Halle 15
Halle 15
Halle 15

Halle 16

Energie Ried
Halle 18

Halle 19
FACC SKY DOME
FACC SKY DOME

FACC SKY DOME

Energie Ried
Halle 18

Halle 15
Halle 12

Halle 15

Energie Ried
Halle 18

Halle 13
FACC SKY DOME

Halle 15

Halle 12
Halle 15

Halle 16

Energie Ried
Halle 18

Halle 12
Halle 15
Halle 12

FACC SKY DOME

Energie Ried
Halle 18

Halle 15
Halle 16
FACC SKY DOME
Halle 15

Halle 12

Energie Ried
Halle 18

Halle 15
FACC SKY DOME

Halle 15

Halle 12
Halle 13

Halle 15

Energie Ried
Halle 18

FACC SKY DOME
Halle 15

Halle 16

Halle 12
Halle 12

ZEIT
ganztagig
ganztagig
ganztagig
ganztagig
ganztagig
ganztagig
ganztagig
ganztagig
ganztagig
ganztagig

09:30
09:45
10:00

10:00
10:00
10:30

10:45

10:45
10:45

11:00

11:00
11:30

11:45

12:00

12:00
12:30
12:30
12:45

13:15

13:30

13:30
13:45
14:00
14:00

14:30
14:30

14:45
14:45
15:00

15:00
15:15
15:30
15:45
16:00

16:00

16:00
16:30

Aussteller-

verzeichnis:

SONNTAG, 19. OKTOBER

Lego® Meets Slotcar und Technic-Actionflache

Rz icaraibercer

Modellbaustelle powerd by Katzlberger
RC-Truck Kinderfahrschule-Fuihrerschein

Holzflieger basteln

FACC)

Paketdrohne HELD l

Schaufahren im Hafenbecken und
Mini-U-Boot im Aquarium
Jugendbastelecke (10:30 - 12:00 Uhr,
13:00 - 14:30 Uhr und 15:00 - 16:00 Uhr)

Modelleisenbahn Kreativ-Werkstatt
Modell-Parkeisenbahn

Rundfahrten mit LKW-GroB3modell

Flugshow Action Team UMFS Schéarding & EMFV
Stromflieger

RC-Auto Show
Workshop ,Modellbeschriftung*

Kinder RC-Car RIWA Geschicklichkeitsfahren
Lego®-Schnellbauwettbewerb
Flugshow Action Team UMFS Schérding

Workshop "Inszenierungen von Flugzeugmodellen -
Fotografieren von Flugzeugmodellen im Flug"

Loéschvorfuhrungen auf der Modellbaustelle

RC-Auto Show

Kinder/Jugend Holzflieger-Weitflug-Wettbewerb
mit Zuckerlabwurf

Lego®-Schnellbauwettbewerb
RIWA Hubschrauber Prasentation & Flugshow

Modellschiff-Kapitanspatent &
Geschicklichkeitsfahren

Workshop
"Holzschiffsmodellbau BLACK PEARL, Modul 1"

Lego®-Schnellbauwettbewerb

Kinder RC-Car RIWA Geschicklichkeitsfahren
Siegerehrung "Lego®-Schnellbauwettbewerb"”
RC-Auto Show

Workshop
"Detaillieren von Modellen mit Hilfe von 3D-Druck —
mogliche Einschrankungen im 3D-Druck”

Flugshow Action Team UMFS Schérding &
EMFV Stromflieger

Modellschiff-Entenrennen
RC-Auto Show
Kinder RC-Car RIWA Geschicklichkeitsfahren

Lego®-Schnellbauwettbewerb

Workshop
"Holzschiffsmodellbau BLACK PEARL, Modul 2"

Flugshow Action Team UMFS Schérding & EMFV
Stromflieger

Workshop "Realistische Darstellung von Schlamm,
Schmutz und Dreck an Modellen"

RC-Auto Show

Kinder/Jugend Holzflieger-Weitflug-Wettbewerb
mit Zuckerlabwurf

Lego®-Schnellbauwettbewerb
Loschvorfuhrungen auf der Modellbaustelle
RIWA Hubschrauber Prasentation & Flugshow
RC-Auto Show

Fliegen aus Spaf — Die Fuchsjagd

Modellschiff-Kapitanspatent &
Geschicklichkeitsfahren

Lego®-Schnellbauwettbewerb
Siegerehrung "Lego®-Schnellbauwettbewerb"”

ORT

Halle 12
Halle 13
Halle 15
Halle 15
Halle 15

Halle 16

Energie Ried
Halle 18

Halle 19
FACC SKY DOME
FACC SKY DOME

Halle 15

FACC SKY DOME

Energie Ried
Halle 18

Halle 15
Halle 12

Halle 15

Energie Ried
Halle 18

Halle 13
FACC SKY DOME

Halle 15

Halle 12
Halle 15

Halle 16

Energie Ried
Halle 18

Halle 12
Halle 15
Halle 12
FACC SKY DOME

Energie Ried
Halle 18

Halle 15

Halle 16
FACC SKY DOME
Halle 15

Halle 12

Energie Ried
Halle 18

Halle 15

Energie Ried
Halle 18

FACC SKY DOME
Halle 15
Halle 12
Halle 13
Halle 15
FACC SKY DOME
Halle 15
Halle 16
Halle 12
Halle 12

Stand: 06.10.2025, Anderungen vorbehalten



