Weil wir OÖ lieben ORFOÖ

FACC

Brucknerstraße

Salzburg, Braunau Passau, Linz

**←** ТЯНАЧИІ

## MODELL BAUMESSE RIED 2025 | 8-17 UHR



- 🚺 Modelleisenbahn Kreativ-Werkstatt 🚟
- 2) Plastik- & Kartonmodellbau Workshops & Jugendbastelecke
  - 3 Hafenbecken (Mini-U-Boot)
- 4) RC-Truck Kinderfahrschule
  - (5) Holzflieger basteln Ѭ
- (6) RC-Car-Geschicklichkeitsfahren 🔚
- (7) Flugshows 🔤

(1) (19)

**3** 

...

**%** 

Z

**a** 

**a** 

- (8) Modellbaustelle powered by 🄼
- 9 LEGO® Schnellbauwettbewerb
  - 🞾 Kinder LKW 🔓
- 🕕 Parkeisenbahn 🚟



(N

100

**W** 

E-Ladestation

<u>\_</u>

WC (E)



(D

(MC)

13 8

6 21

**a** 

96

6

Volksfeststraße

က်v saal

RC-RENNSTRECKE





X





## TAGES-PROGRAMM



ZEIT	SAMSTAG, 18. OKTOBER	ORT	ZEIT	SONNTAG, 19. OKTOBER	ORT
ganztägig	Lego® Meets Slotcar und Technic-Actionfläche	Halle 12	ganztägig	Lego® Meets Slotcar und Technic-Actionfläche	Halle 12
ganztägig	Modellbaustelle powerd by Katzlberger	Halle 13	ganztägig	Modellbaustelle powerd by Katzlberger	Halle 13
ganztägig	RC-Truck Kinderfahrschule-Führerschein	Halle 15	ganztägig	RC-Truck Kinderfahrschule-Führerschein	Halle 15
ganztägig	Holzflieger basteln	Halle 15	ganztägig	Holzflieger basteln	Halle 15
ganztägig	Paketdrohne HELD	Halle 15	ganztägig	Paketdrohne HELD	Halle 15
ganztägig	Schaufahren im Hafenbecken und Mini-U-Boot im Aquarium	Halle 16	ganztägig	Schaufahren im Hafenbecken und Mini-U-Boot im Aquarium	Halle 16
ganztägig	Jugendbastelecke (10:30 - 12:00 Uhr, 13:00 - 14:30 Uhr und 15:00 - 16:00 Uhr)	Energie Ried Halle 18	ganztägig	Jugendbastelecke (10:30 - 12:00 Uhr, 13:00 - 14:30 Uhr und 15:00 - 16:00 Uhr)	Energie Ried Halle 18
ganztägig	Modelleisenbahn Kreativ-Werkstatt	Halle 19	ganztägig	Modelleisenbahn Kreativ-Werkstatt	Halle 19
ganztägig	Modell-Parkeisenbahn	FACC SKY DOME	ganztägig	Modell-Parkeisenbahn	FACC SKY DOME
ganztägig	Rundfahrten mit LKW-Großmodell	FACC SKY DOME	ganztägig	Rundfahrten mit LKW-Großmodell	FACC SKY DOME
09:45	RC-Auto Show	FACC SKY DOME	09:30	Flugshow Action Team UMFS Schärding & EMFV Stromflieger	Halle 15
10:00	Workshop "Modellbeschriftung"	Energie Ried Halle 18	09:45	RC-Auto Show	FACC SKY DOME
10:00	Kinder RC-Car RIWA Geschicklichkeitsfahren	Halle 15	10:00	Workshop "Modellbeschriftung"	Energie Ried Halle 18
10:00	Lego®-Schnellbauwettbewerb	Halle 12	10:00	Kinder RC-Car RIWA Geschicklichkeitsfahren	Halle 15
10:30	Flugshow Action Team EMFV Stromflieger	Halle 15	10:00	Lego®-Schnellbauwettbewerb	Halle 12
10:15	Workshop "Realistische Darstellung von Schlamm, Schmutz und Dreck an Modellen"	Energie Ried Halle 18	10:30	Flugshow Action Team UMFS Schärding	Halle 15
10:45	Löschvorführungen auf der Modellbaustelle	Halle 13	10:45	Workshop "Inszenierungen von Flugzeugmodellen –	Energie Ried
10:45	RC-Auto Show	FACC SKY DOME		Fotografieren von Flugzeugmodellen im Flug"	Halle 18
11:00	Kinder/Jugend Holzflieger-Weitflug-Wettbewerb	Halle 15	10:45	Löschvorführungen auf der Modellbaustelle	Halle 13
	mit Zuckerlabwurf		10:45	RC-Auto Show	FACC SKY DOME
11:00	Lego®-Schnellbauwettbewerb	Halle 12	11:00	Kinder/Jugend Holzflieger-Weitflug-Wettbewerb mit Zuckerlabwurf	Halle 15
11:30	RIWA Hubschrauber Präsentation & Flugshow  Modellschiff-Kapitänspatent &	Halle 15	11:00	Lego®-Schnellbauwettbewerb	Halle 12
11:45	Geschicklichkeitsfahren	Halle 16	11:30	RIWA Hubschrauber Präsentation & Flugshow	Halle 15
12:00	Workshop "Detaillieren von Modellen mit Hilfe von 3D-Druck – mögliche Einschränkungen im 3D-Druck"	Energie Ried Halle 18	11:45	Modellschiff-Kapitänspatent & Geschicklichkeitsfahren	Halle 16
12:00	Lego®-Schnellbauwettbewerb	Halle 12	12:00	Workshop "Holzschiffsmodellbau BLACK PEARL, Modul 1"	Energie Ried Halle 18
12:30	Kinder RC-Car RIWA Geschicklichkeitsfahren	Halle 15	12:00	Lego®-Schnellbauwettbewerb	Halle 12
12:30	Siegerehrung "Lego®-Schnellbauwettbewerb"	Halle 12	12:30	Kinder RC-Car RIWA Geschicklichkeitsfahren	Halle 15
12:45	RC-Auto Show	FACC SKY DOME	12:30	Siegerehrung "Lego®-Schnellbauwettbewerb"	Halle 12
13:15	Workshop "Holzschiffs Modellbau BLACK PEARL, Modul 1"	Energie Ried Halle 18	12:45	RC-Auto Show	FACC SKY DOME
13:30	Flugshow Action Team EMFV Stromflieger	Halle 15	13:15	Workshop "Detaillieren von Modellen mit Hilfe von 3D-Druck – mögliche Einschränkungen im 3D-Druck"	Energie Ried Halle 18
13:30	Modellschiff-Entenrennen	Halle 16	13:30	Flugshow Action Team UMFS Schärding &	Halle 15
13:45	RC-Auto Show	FACC SKY DOME	13:30	EMFV Stromflieger  Modellschiff-Entenrennen	Halle 16
14:00	Kinder RC-Car RIWA Geschicklichkeitsfahren	Halle 15	13:45	RC-Auto Show	FACC SKY DOME
14:00	Lego®-Schnellbauwettbewerb	Halle 12	14:00	Kinder RC-Car RIWA Geschicklichkeitsfahren	
14:30	Workshop "Inszenierungen von Flugzeugmodellen – Fotografieren von Flugzeugmodellen im Flug"	Energie Ried Halle 18			Halle 15 Halle 12
14:30	Flugshow Action Team EMFV Stromflieger	Halle 15	14:00	Lego®-Schnellbauwettbewerb  Workshop	Energie Ried
14:45	RC-Auto Show	FACC SKY DOME	14:30	"Holzschiffsmodellbau BLACK PEARL, Modul 2"	Halle 18
15:00	Kinder/Jugend Holzflieger-Weitflug-Wettbewerb mit Zuckerlabwurf	Halle 15	14:30	Flugshow Action Team UMFS Schärding & EMFV Stromflieger	Halle 15
15:00	Lego®-Schnellbauwettbewerb	Halle 12	14:45	Workshop "Realistische Darstellung von Schlamm, Schmutz und Dreck an Modellen"	Energie Ried Halle 18
15:15	Löschvorführungen auf der Modellbaustelle	Halle 13	14:45	RC-Auto Show	FACC SKY DOME
15:30	RIWA Hubschrauber Präsentation & Flugshow	Halle 15	15:00	Kinder/Jugend Holzflieger-Weitflug-Wettbewerb mit Zuckerlabwurf	Halle 15
15:45	Workshop "Holzschiffsmodellbau BLACK PEARL, Modul 2"	Energie Ried Halle 18	15:00	Lego®-Schnellbauwettbewerb	Halle 12
15:45	RC-Auto Show	FACC SKY DOME	15:15	Löschvorführungen auf der Modellbaustelle	Halle 13
16:00	Fliegen aus Spaß – Die Fuchsjagd	Halle 15	15:30	RIWA Hubschrauber Präsentation & Flugshow	Halle 15
16:00	Modellschiff-Kapitänspatent & Geschicklichkeitsfahren	Halle 16	15:45	RC-Auto Show	FACC SKY DOME
16:00	Lego®-Schnellbauwettbewerb	Halle 12	16:00	Fliegen aus Spaß – Die Fuchsjagd	Halle 15
16:30	Siegerehrung "Lego®-Schnellbauwettbewerb"	Halle 12	16:00	Modellschiff-Kapitänspatent & Geschicklichkeitsfahren	Halle 16
			16:00	Lego®-Schnellbauwettbewerb	Halle 12

Siegerehrung "Lego®-Schnellbauwettbewerb"